[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2019 №180
п. Прогресс

О назначении старост населенных пунктов  Прогресского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новгородской области от 1 октября 2018 года № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании», Уставом Прогресского сельского по-селения, Положением о старостах сельских населенных пунктов Прогресского  сельского поселения от 26 апреля  2019 года № 153, и на основании протоколов схода граждан населенных пунктов Прогресского сельского поселения Совет депутатов Прогресского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Назначить старостами:
-в д. Алёшино – Шелкова Сергея Федоровича;
	-в д. Бабино, д. Греблошь, д. Ненаежник, д. Прудник,  д. Юрино, - Петрову   Веру Владимировну;
-в д. Березник, д. Большие Леса, д. Малые Леса,  д.  Холм – Мотыля Василия Юрьевича;
-в д. Жаворонково -  Черникову Галину Сергеевну;
- в д. Каменник – Гришина Анатолия Аксеновича
-в д. Спасское  - Кузьмину Татьяну Анатольевну;
-в д. Приозерье, д. Прудищи – Буданова Михаила Александровича;
-в п.Раздолье – Дмитриева Владимира Михайловича;
-в д. Тини – Иванову Галину Михайловну
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
[bookmark: _GoBack]3.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

 Председатель Совета депутатов                                                А.В. Семенов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета депутатов «О назначении старост населенных пунктов  Прогресского сельского поселения»

	Старосты назначаются Советом депутатов согласно п.п. 2.4. п. 2 Положения о старостах сельских населенных пунктов Прогресского  сельского поселения от 26 апреля  2019 года № 153.

Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                        С.В. Николаева

image1.png